

Câmara Municipal de Água Doce do Norte Estado do Espírito Santo

Ata de número 775 (setecentos e setenta e cinco) Reunião Ordinária do dia 25 de outubro de 2024. Nona Legislatura.

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, na Sala Vereador Flauzino Lopes Botelho, em seu horário regimental sob a Presidência do Vereador Hélio Pereira, teve início a septingentésima septuagésima quinta Sessão Ordinária do Poder Legislativo. Feito a chamada constatou a ausência do Vereador Joazi Fernandes Batista e havendo quórum em nome de Deus declarou aberta a Sessão. A leitura da Bíblia foi feita pelo Vereador Jacinto Lopes Cabral no livro de Salmos 128 versículos 1 e 2. Foi lida as atas de números 771, 772,773 e 774, após as colocou em discussão e não havendo as colocou em votação sendo aprovadas por unanimidade. O Assessor Jurídico e Parlamentar fez a leitura do Expediente que continha: Projeto de Resolução nº 002/2024 Dispõe sobre a revogação da Resolução nº 01, de 14 de julho de 2009 e dá outras providências. De autoria da Mesa Diretora. E o mesmo foi encaminhado a Comissão Permanente de Justiça e Redação. Projeto de Lei nº 026/2024 Concede Título de Cidadão Honorário. De autoria do Vereador Hélio Pereira. E o mesmo foi encaminhado a Comissão Permanente de Justiça e Redação. Projeto de Lei nº 027/2024 Concede Título de Cidadão Honorário. De autoria do Vereador Hélio Pereira. E o mesmo foi encaminhado a Comissão Permanente de Justiça e Redação. Ordem do Dia: Em segunda discussão o Projeto de Lei nº 024/2024 não havendo discussão o colocou em segunda votação sendo aprovado por unanimidade. E o mesmo foi encaminhado a Comissão Permanente de Justiça e Redação para ofertar Redação Final. Em discussão a Redação Final nº 047/2024 não havendo discussão a colocou em votação sendo aprovada por unanimidade. Em discussão a Redação Final nº 050/2024 não havendo a colocou em votação sendo aprovada por unanimidade. Em discussão a Redação Final nº 051/2024 não havendo a colocou em votação sendo aprovada por unanimidade. O Senhor Presidente agradeceu a presença de todos e em nome de Deus encerrou os trabalhos. Arginamérica Portes Coelho Breta, Oficial Administrativo lavrei a presente ata que depois de lida, discutida e aprovada será assinada pelo Presidente e pelo Primeiro Secretário da Mesa Diretora da Câmara Municipal.

Hélio Pereira

Presidente.

Luiz Roberto de Barros Azzini
1º Secretário.

Rua Alacy Costa – 144 – 1º andar – Centro – Água Doce do Norte – ES CEP 29.820-000 – Fone 3759-1266 – e-mail – camara@aguadocedonorte.es.leg.br